УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЕ(ИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

конкурса компьютерной графики «Профессия -  Родину защищать»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края (далее -  УОН) от 07.02.2023 №175 «О порядке
проведения открытого городского конкурса компьютерной графики
«Профессия -  Родину защищать», в целях исполнения распоряжения главы
администрации (губернатора) Краснодарского края «О концепции
мероприятия по созданию центров цифрового образования детей в рамках
проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта
«Образование» от 04.07.2019 № 175-р, реализации мероприятий «Создание и
поддержка функционирования организаций дополнительного образования
детей и (или) детских объединений на базе школ для углубленного изучения
математики и информатики в рамках Федерального проекта «Кадры для
цифровой экономики» национальной программы «Цифровая экономика»
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
мероприятий дорожных карт и планов функционирования Центра цифрового
образования детей «IT-КУБ» г. Сочи и Лаборатории углубленного и
интегрированного изучения математики и информатики, в целях
стимулирования интереса школьников города Сочи к освоению и
применению возможностей современных цифровых технологий в проектной
деятельности, развития их творческих способностей и цифровых
компетенций, выявления и поддержки одаренных и талантливых детей с
13.02.2023 года по 06.03.2023 года был проведен открытый городской
конкурс компьютерной графики «Профессия - Родину защищать» (далее -
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие более 210 участников из городов России:
Златоуста, Краснодара, Кургана, Липецка, Мичуринска, Новокузнецка,
Новосибирска, Нюрбы, Орла, Пензы, Россоши, Саранска, Сарапула,
Свободного, Севастополя, Сыктывкара, а также образовательных
организаций города Сочи: МОБУ СОШ № 10, МОБУ СОШ №19, МОБУ
СОШ №65, МОБУ Гимназии № 76, ЧОУ «Онлайн гимназия №1», МБУ ДО
СЮТ, МБУ ДО ЦДО «Ступени», МБУ ДО ЦДО «Ориентир», МБУ ДО ЦДО

№
г. Сочи

Об итогах проведения открытого городского

«Хоста».

Экспертная оценка конкурсных работ осуществлялась экспертным
советом в составе согласно Приложению №1 к настоящему Приказу, на
основе критериев, изложенных в Положении о порядке проведения
открытого городского конкурса компьютерной графики «Профессия - Родину
защищать», утвержденном приказом УОН от 07.02.2023 №175.

По результатам экспертной оценки конкурсных работ победителями и
призерами Конкурса признаны 60 учащихся.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить дипломами управления по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края победителей и призеров Конкурса (Приложение
№2)

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций
рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей
и призеров конкурса (Приложение №3).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Макарову В.Ю.

Начальник управления

Приложение № 1
к приказу управления
по образованию и науке
от 0 -9-

Состав экспертного совета
открытого городского конкурса компьютерной графики

«Профессия -  Родину защищать»

Аникеев Д.А

Аникеева К.А.

Безребрая И.С.

Вербицкая М.А.
Врубель Ф.А.

Врубель В.С.

Давиденко А. А.

Давиденко А. В.
Забелин Н.А.
Иванова Д.Ю.
Кравцова М. В.

Коробов И.В.

Котляров М.Н.

Пантович Л.В.

Терновых Т.В.

педагог дополнительного образования МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи
зав. отделом по работе с федеральной сетью и
внешними партнерами МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи
педагог-организатор, педагог дополнительного
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
педагог дополнительного образования МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи
педагог-организатор, педагог дополнительного
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
педагог дополнительного образования, Детский
Технопарк «Кванториум» г. Новокузнецк
педагог ЦЦО Ц1Т-Куб» г. Новокузнецк,
лаборант МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
инженер МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи
педагог дополнительного образования МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи
заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО
города Сочи
педагог дополнительного образования МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи
методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Начальник управления
I

О.Н. Медведева

Приложение № 2
к приказу управления
по образованию и науке

от №  3£&

Состав победителей и призёров
открытого городского конкурса компьютерной графики

«Профессия -  Родину защищать»

2 класс
№
п/п

Статус ФИ Класс Балл о о

1. Победитель Погожева Айлин-
Анна-Бетти

2 17 МБУ ДО СЮТ г.Сочи

2. Призер Романенко Макар 2 16 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

3. Призер Могилин Артём 2 15 МБУ ДО СЮТ г.Сочи

4. Призер Костандян Артем 2 13 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

5. Призер Кубанов Максим 2 12 МБУ ДО СЮТ г.Сочи

6. Призер Ковшиков
Николай

2 12 ГАУДО РК «РЦДО»
центра цифрового

образования детей «IT-
куб», г. Сыктывкар

7. Призер Кизоркин Матвей 2 11 ГАУДО РК «РЦДО»
центра цифрового

образования детей «IT-
куб», г.Сыктывкар

8. Призер Хозяинов
Владимир

2 11 ГАУДО РК «РЦДО»
центра цифрового

образования детей «IT-
куб», г.Сыктывкар

9. Призер Г оголев Мирон 2 11 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

10. Призер Сотников Роман 2 11 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

11. Призер Великоиваненко
Егор

2 10 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

3 класс
№
п/п

Статус ФИ Класс Балл ОО

1. Победитель Голубева Дарья 3 15 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

2. Победитель Давыдов Матвей 3 15 МБУ ДО СЮТ г.Сочи

3. Призер Щукин Георгий 3 13 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

4. Призер Алексеева Полина 3 12 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

5. Призер Басова Ярослава 3 12 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

6. Призер Мифтахов Рустем 3 12 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

7. Призер Суслин Андрей 3 11 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

8. Призер Дутова Алина 3 10 МАОУ ЦО ДО
«Перспектива»,

г.Краснодар
9. Призер Владимиров Глеб 3 10 МБУ ДО ЦДО

«Ступени», г. Сочи
10. Призер Глухова Милена 3 10 МАОУ ЦО ДО

«Перспектива»,
г.Краснодар

11. Призер Фаустова София 3 10 ГБУ ДО «ЦДО ЛО», г.
Липецк

12. Призер Загрядский
Савелий

3 10 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

4 класс
№
п/п

Статус ФИ Класс Балл ОО

1. Победитель Уткина Мария 4 23 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

2. Победитель Хвойницкий
Самсон

4 23 ГАУДО РК «РЦДО»
центра цифрового

образования детей «IT-
куб», г. Сыктывкар

3. Призер Нудьга Венера 4 17 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

4. Призер Бенедиктова
Алёна

4 15 МБОУ СОШ №61 им
Иванова,

г.Новосибирск
5. Призер Григорьев

Дмитрий
4 15 ГБОУ ДО «ССЮТ»,

г.Севастополь
6. Призер Умаров Амир 4 15 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

5 класс
№
п/п

Статус ФИ Класс Балл ОО

1. Победитель Курмазова Вера 5 21 МБУ ДО СЮТ г.Сочи

2. Призер Бутко Алиса 5 15 МБУ ДО ЦДО «Хоста»,
г. Сочи

3. Призер Подобаева Белла 5 15 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

4. Призер Коньшина
Валерия

5 12 МАОУ СОШ №18,
г.Златоуст,

Челябинская область

6 класс
№
п/п

Статус ФИ Класс Балл о о

1. Победитель Видяев Михаил 6 20 МБУ ДО СЮТ г.Сочи

2. Призер Алиев Октай 6 15 МБУ ДО ЦДО «Хоста»,
г. Сочи

3. Призер Поздеев Алексей 6 15 ГАУДО РК «РЦДО»
центра цифрового

образования детей «IT-
куб», г.Сыктывкар

4. Призер Кривошеев Артем 6 14 ЦЦОД «1Т-куб
г.Сарапул»

5. Призер Киселев Глеб 6 14 1ПЮ «1Т-Куб»,
г.Новокузнецк

6. Призер Климов Кирилл 6 13 ГАПОУ ПО ПКИПТ
(ИТ-колледж) ЦЦО
«IT-КУБ», г. Пенза

7. Призер Костяева Валерия 6 13 ГАПОУ ПО ПКИПТ
(ИТ-колледж) ЦЦО
«IT-КУБ», г. Пенза

8. Призер Фицова Полина 6 13 МБУ ДО ЦДО
«Ступени», г. Сочи

9. Призер Львов Глеб 6 13 МАОУ СОШ № 18, г.
Златоуст,

Челябинская область

7 класс
№
п/п

Статус ФИ Класс Балл ОО

1. Победитель Косоруков Даниил 7 22 МБУ ДО ЦДО «Хоста»,
г. Сочи

2. Победитель Азаренко Даниил 7 22 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

3. Призер Галиуллин Амир 7 19 МБУ ДО ЦДО «Хоста»,
г. Сочи

4. Призер Калядин Данил 7 19 МБУ ДО ЦДО
«Ступени», г. Сочи

5. Призер Никулин Михаил 7 19 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

6. Призер Потапов Иван 7 16 ГАПОУ ПО ПКИПТ
(ИТ-колледж) ЦЦО
«IT-КУБ», г. Пенза

7. Призер Рябушкин Егор 7 16 ЦЦОД «IT-Куб» г.
Сочи

8. Призер Усманов Никита 7 15 ГАПОУ ПО ПКИПТ
(ИТ-колледж) ЦЦО
«IT-КУБ», г. Пенза

8 класс
№
п/п

Статус ФИ Класс Балл ОО

1. Победитель Ермоленко
Александра

8 23 МОБУ СОШ №65
г.Сочи

2. Призер Зубарева
Елизавета

8 18 МБУ ДО ЦДО «Хоста»,
г. Сочи

3. Призер Плахотник
Ярослав

8 18 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

4. Призер Козлов Артём 8 16 ГАПОУ ПО ПКИПТ
(ИТ-колледж) ЦЦО
«IT-КУБ», г. Пенза

5. Призер Кожевников
Сулейман

8 16 ГАПОУ ПО ПКИПТ
(ИТ-колледж) ЦЦО
«IT-КУБ», г. Пенза

6. Призер Степанян Артём 8 16 ГАПОУ ПО ПКИПТ
(ИТ-колледж) ЦЦО
«IT-КУБ», г. Пенза

7. Призер Бобракова Диана 8 15 ЦЦОД «IT-Куб» г.Сочи

9 класс
№
п/п

Статус ФИ Класс Балл ОО

1. Призер Плахотный
Михаил 9 13

ГАПОУ ПО ПКИПТ
(ИТ-колледж) ЦЦО
«IT-КУБ», г. Пенза

2. Призер Никулынина
Ольга 9 13

МАОУ СОШ №5
«НТЦ им. И.В.
Мичурина» 1Т-куб
г.Мичуринск

3. Призер Сафронова Кира 9 13
МОБУ СОШ № 10, г.
Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №3
к приказу управления
по образованию и науке
o r t

) образованию и науке

Список педагогических работников,
подготовивших победителей и призеров конкурса компьютерной

графики «Профессия -  Родину защищать»

№
п / п

ФИО о о

1. Аникеева К.А. МБУ ДО ЦТРиГО, «IT-Куб» г. Сочи
2. Аржанова А. А. РЦДО, г. Саранск
3. Белов А.Ю. МБОУ СОШ №61 им Иванова, г. Новосибирск
4. Бесчеревных А.В. ГБУ ДО "ЦДО ЛО” г. Липецк
5. Врубель В.С. МБУ ДО ЦТРиГО, «IT-Куб» г. Сочи
6. Врубель Ф.А. МБУ ДО ЦТРиГО, «IT-Куб» г. Сочи
7. Давиденко А.В. ЦЦО «IT-Куб», г. Новокузнецк
8. Коробов И.В. ЦЦОД «IT-Куб» г. Сочи

9. Кузнецова О.В. МАОУ СОШ №18, г. Златоуст, Челябинская
область

10. Любимова Г.Л. МБУ ДО СЮТ г. Сочи

11. Мишарина О.И. ГАУДО РК «РЦДО» ЦЦОД «1Т-куб»,
г.Сыктывкар

12. Мурзина А. А. МОБУ СОШ № 10, г. Сочи
13. Пигарева И.А. МАОУ ЦО ДО «Перспектива» г. Краснодар

14. Семенова М.Р. ГАПОУ ПО ПКИПТ (ИТ-колледж) ЦЦО «IT-
КУБ», г. Пенза

15. Фазлиева Э.Ф. ЦЦОД «IT-куб г. Сарапул»
16. Фролова Е.А. МБУ ДО ЦДО «Ступени» г. Сочи

17. Хатунцев И.В. МАОУ СОШ №5 "НТЦ им. И.В. Мичурина" IT-
куб г. Мичуринск

18. Шалагина А.И. МОБУ СОШ №65, г. Сочи
19. Швец М.А. МБУ ДО ЦДО Хоста, г .Сочи
20. Эссин А.Д. ГБОУ ДО «ССЮТ», г. Севастополь

Начальник управления О.Н. Медведева